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Ako pšenično zrno, pavši na zemlju, umre, donosi obilat rod 

U današnjem odlomku evanđelja Isus spominje zrno pšenice. On kaže: 

„Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne umre, 

ostaje samo“. Ovo je stvarnost, ovo je zakon koji je Bog postavio na ovoj 

zemlji. Pšenično zrno treba ići u zemlju. Čovjek mora trpjeti. Čovjek mora 

umrijeti. I to je stvarnost. I zato su lažni proroci svi oni koji naučavaju mir, 

radost i sigurnost samo u ovome životu. 

Nadalje Isus kaže: „Ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje sa-

mo; ako li umre, donosi obilat rod.“ To je paradoks koji vidimo u ovom ži-

votu: zrno u zemlji kao da se počinje raspadati, kao da ga počinje obuzimati 

trulež, ali iz tog prividnog truljenja otkriva se nova biljka koja donosi plod 

višestruko brojniji od onog posijanog sjemena.  

Upravo se to dogodilo Isusu. Bio je odbačen, ismijan, ponižen, trnjem okru-

njen, umro je kao posljednji zločinac. Narod, pa čak i njegovi učenici, okre-

nuli su mu leđa. Međutim, Isus je uskrsnuo. Uskrsnuli Isus pripada nebu, on 

ulazi u nebesku slavu. 

Naravno, i mi smo tu. Isus nam poručuje: „Tko ljubi svoj život, izgubit će ga. 

A tko mrzi svoj život na ovome svijetu, sačuvat će ga za život vječni.“ To je 

Isusov govor o križu, o smrti, o ustrajnosti do konca. Isus nam ne daje ispra-

zna obećanja. Naprotiv, on nam govori stvarnost kakva jest. To znači da je 

život ispunjen i nevoljama, i patnjom i tjeskobama. To znači da čovjek treba 

„umirati sebi“, da treba prihvaćati kušnje koje život donosi.  

Međutim, kušnja, nevolja, patnja pa i smrt, u pravom i prenesenom znače-

nju, nisu sami sebi svrhom. Smrt rađa životom, rađa uskrsnućem. Tko misli 

samo na ovaj svijet, teško će se upustiti u to da se puno toga odrekne radi 

drugih. Ja ne moram u ovome životu sve imati. Vječnost čeka na mene. To 

me čini radosnim, da nasljedujem Isusa koji o sebi reče da nije došao da mu 

služe, nego da on služi i svoj život dade za nas. 

Isusove riječi su teške, ali su jedine ispravne. Ne valja nam se zavaravati 

lažnim nadama. Čovjek i inače u životu, a i u duhovnom životu do pravih 

vrijednosti dolazi samo preko žrtve.  

· Danas je vjeronauk za mlade nakon večernje svete mise 

· Župna kateheza za prvopričesnike se nastavlja po redovitom rasporedu.  Župna ka-

teheza za SVE krizmanike je u utorak  20. ožujka u 19:15 sati. 

· Ponedjeljak, 19. ožujka: svetkovina Sv. Josipa. Proštenje u susjednoj Župi. Raspored 

svetih misa na oglasnoj ploči. Središnju svetu misu u 11:00 sati predvodi Valentin Pozaić, 

pomoćni biskup zagrebački u miru. Kod nas je misa u 18:30 sati. Završava Godina sv. 

Josipa u Zagrebačkoj nadbiskupiji. Završetak Godine bit će obilježen prigodnom moli-

tvom na kraju svete mise. Sastanak svih čitača radi dogovora oko čitanja na Cvjetnicu i u 

obredima Vazmenog trodnevlja, nakon večernje svete mise.  

· Utorak, 20. ožujka: sastanak Biblijske zajednice nakon večernje svete mise 

· Četvrtak, 22. ožujka: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise. Sastanak li-

turgijske zajednice u 19:30 sati.   

· Petak, 23. ožujka: križni put sa svijećama za mlade na Ksaveru u 20:00 sati. Križni put 

predvodi mons. Mijo Gorski, pomoćni biskup zagrebački. Polazak mladih ispred Župe u 

19:00 sati. Nema probe zbora mladih Laudes.  

· Subota, 24. ožujka: proba dječjeg zbora u 10:00 sati. Sastanak ministranata i onih 

koji to žele postati u 11:00 sati. Župna kreativna radionica u 11:00 sati. Na izlazu iz 

crkve možete nabaviti njihove rukotvorine.  

· Ispovijed bolesnih i nemoćnih župljana u njihovim domovima bit će u četvrtak, 22. 

ožujka i petak, 23. ožujka od 9:00 sati 

·  Subota, 24. ožujka: USKRSNA ISPOVIJED U NAŠOJ ŽUPI od 16:30 - 17:30 sati. 

Molimo da se držite dogovorenog termina, kada će biti više svećenika na raspolaganju za 

ispovijed.  

· Nedjelja, 25. ožujka: Cvjetnica - nedjelja muke Gospodnje. Svete mise u: 7:30, 9:30, 

11:00 i 18:30 sati. Blagoslov maslinovih grančica na svim svetim misama. Maslinove 

grančice moći ćete nabaviti ispred crkve. Nema vjeronauka za mlade. 

· Traju besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzras-

ta iz hrvatskoga i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike u dvoranama Žu-

pe srijedom od 20:00 do 21:30 sati i subotom od 10:00 do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu 

kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave. Prijave na brojeve mobite-

la: 099/8544-126 (Katarina), 099/7899-255 (Ivan). 

· Caritas naše Župe prikuplja prehrambene artikle za potrebite župljane u razdoblju od 5. 

do 25. ožujka. Hrana se može donijeti svakoga dana prije sv. mise u župni ured od 16:30 

do 19:30 sati ili predati djelatnicima Caritasa svake srijede od 17:00 do 18:00 sati. Sva 

donesena hrana danas će biti prinesena kao prikazni dar pred oltar kao izraz naše brige i 

solidarnosti s najpotrebitijima. Novčani prilozi - darovi za potrebe Caritasa mogu se sta-

viti u košaricu kod krstionice od 5. do 25. ožujka.  
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 Misa i molitva 
Papina kateheza na općoj audijenciji u srijedu 15. studenoga 2017. 

(1. dio) 
Draga braćo i sestre, dobar dan! 

Nastavljamo s katehezama o svetoj misi. Da bismo razumjeli ljepotu euharistij-

skog slavlja, želim započeti s vrlo jednostavnim aspektom: misa je molitva, što-

više, to je molitva par excellence, najviša, najuzvišenija i ujedno i 

„najkonkretnija“ molitva.  

Naime, to je susret ljubavi s Bogom po njegovoj Riječi i Isusovu Tijelu i Krvi. 

To je susret s Gospodinom. Ali, najprije moramo odgovoriti na jedno pitanje. Što 

je stvarno molitva? To je prije svega dijalog, osobni odnos s Bogom. A čovjek je 

stvoren kao biće u osobnom odnosu s Bogom koji svoje puno ostvarenje nalazi 

isključivo u susretu sa svojim Stvoriteljem. Put života vodi prema konačnom su-

sretu s Gospodinom. 

U Knjizi postanka se kaže da je čovjek stvoren na sliku i priliku Boga, koji je  

Otac i Sin i Duh Sveti, savršeni odnos ljubavi koji je jedinstvo. Iz ovoga može-

mo shvatiti da smo svi stvoreni da uđemo u savršeni odnos ljubavi, neprestanog 

darivanja i primanja kako bismo tako našli puninu svoga bića. 

Kad Mojsije pred gorućim grmom prima Božji poziv, pita ga koje je njegovo ime. 

A što Bog odgovara?: „Ja sam koji jesam“ (Izl 3, 14). Ovaj izraz u svom izvor-

nom značenju izražava prisutnost i naklonost. Naime, odmah nakon toga Bog do-

daje: „Jahve, Bog vaših otaca, Bog Abrahamov, Bog Izakov i Bog Jakovljev" (r. 

15). Tako i Krist, kada poziva svoje učenike, poziva ih da budu s Njim.  

Ovo je, dakle, najveća milost: moći iskusiti da je misa, euharistija povlašteni tre-

nutak za biti s Isusom i, po Njemu, s Bogom i njegovom braćom. Molitva, kao 

i svaki pravi dijalog, znači također znati ostati u šutnji – u dijalozima postoje 

trenuci šutnje – u šutnji zajedno s Isusom. I kad idemo na misu, možda dođemo 

pet minuta ranije i počnemo brbljati s onime pored nas. Ali nije vrijeme za raz-

govor, to je vrijeme šutnje da se pripravimo za dijalog. To je vrijeme za sabrati 

se u srcu kako bismo se pripremili za susret s Isusom. Šutnja je silno važna!  

Sjetite se onoga što sam rekao prošli tjedan: ne idemo na neku zabavnu prired-

bu, idemo na susret s Gospodinom, a šutnja nas priprema i prati. Ostati u šut-

nji zajedno s Isusom. I iz tajanstvene šutnje Boga dolazi njegova Riječ koja odje-

kuje u našem srcu. Sâm Isus nas uči kako je stvarno moguće „ostati“ s Ocem i 

pokazuje nam to molitvom.  

Evanđeljâ nam pokazuju Isusa koji se povlači na osamljena mjesta na molitvu; 

učenici, vidjevši taj prisni odnos s Ocem, osjećaju želju da mogu u tome sudjelo-

vati te ga pitaju: „Gospodine, nauči nas moliti“ (Lk 11, 1). Čuli smo to u prvom 

DA-

TUM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

  19.3. PON 
Sv. Josip, zaručnik 

BDM 

18:30 Misa: † Ljudmila Jan, god.;  

† Jozefina Masnjak; † Josip Požgaj, 

Robert Šrot, Ana, Mile i Slavko Bi-

čanić, Mandica Videc; † Josip Pe-

jak i Josip Polak;  

† Josip Dabović; † Elza i Ivan Beli-

nić, Marija i Vinko Đurić;  

† Milka Ožir; † Josip Šokec;  

† Dujo Vidić  

  20.3. UTO Klaudija 

18:00 

18:30 

Pobožnost križnog puta 

Misa: † Josip i Zorka Zajec, Dragu-

tin Osrečak;  † ob. Karić, Nikšić, 

Bušić, Horvat;  - na čast sv. Antunu 

i sv. Josipu; † Kata Marenić, Ivan 

Pupak;  

† Dragutin i Mladen Cavor i obitelj  

  21.3.  SRI Kristijan 
18:30 Misa: † Damir i Božo Petrak; 

† Stanko Varjačić 

  22.3. ČET Oktavijan 18:30 

 

 

19:00 

Misa: † Vinko i Katarina Novako-

vić; 

† Jakov i Mara Bilokapić 

Klanjanje pred Presvetim 

  23.3. PET Sv. Turibije 18:00  

18:30 

Pobožnost križnog puta 

Misa: † Mira Sever; † Zvonimir 

Stojanić; † ob. Kardum, Ivić, Va-

lent, Kamber i Vulić; † Dragica 

Klarić i Nevenka Ljubić 

  24.3. SUB Katarina 17:00 

18:30 

Misa: Dom umirovljenika 

Misa: † Filomena i Mato Glasnović, 

Ana Pešić; 

† Mara Mikšić; 

† Lara Đerić 

  25.3. NED 

 NEDJELJA MU-

KE GOSPODNJE 

- CVJETNICA  

   7:30 

   9:30 

 11:00 

 18:00 

 18:30 

Misa: † Zoran Majcen 

Misa: † Ivan Škripek 

Misa: ŽUPNA 

Pobožnost križnog puta 

Misa: † ob. Stivan 


